
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk67 
av Ivar Franzen (c) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

l propositionen föreslås att kostnadsräntor upp till 100 000 kr. skall ge en 

skattereduktion med 30 procent på kapitalinkomster och/eller indirekt på in­

komst av tjänst. Räntor därutöver föreslås ge en motsvarande skattereduk­

tion på 21 procent. Någon kvittningsrätt mellan underskott i näringsverk­

samhet och kapital/inkomst av tjänst föreslås inte. 

För ett stort antal småföretagare inom t. ex. hantverk, handel och lantbruk 

finns ingen klar gräns mellan räntekostnader och underskott. Hur mycket av 

lånen/räntorna som skall hänföras till bostaden samt annan privat konsum­

tion och därmed ge upphov till skattereduktion, eller anses vara en kostnad 

i rörelsen och i det fall det uppstår underskott inte ge någon skattereduktion 

alls. 

Det är inte svårt att förutse en mängd gränsdragningsproblem och tvistig­

heter, som belastar såväl småföretagarna som skatteförvaltningen. En ratio­

nell lösning kan vara ett gemensamt tak för underskott och räntor på t.ex. 

120 000 kr. D. v.s. räntor och/eller underskottsavdrag ger upp till 120 000 kr 

per person. en skattereduktion på 30 procent. Detta skulle i hög grad för­

enkla och främja småföretagarnas verksamhet. En positiv utveckling av små­

företagen har stor betydelse för sysselsättningen och förnyelsen av näringsli­

vet. 

Det är angeläget att förslaget kan gälla fr.o.m. den l januari 1 991. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om gemensamt tak för 

räntor och underskott enligt vad som anförs i motionen. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Ivar Franzen (c) 
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